

Nro. L W O W S K I E 9.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 25go Lutego R. 1786.

Cef. Krol. rozporządzenie,

Kontynuacya Traktatu handlownego.

22. **R**ossyjskim poddanym iak największa protekcyja dana być powinna przeciwko takim Austryackim poddanym, ktorzy tego, do czego się im obowiazali, nie dotrzymają. Wszytkim więc C. K. Sądom, a osobliwie wexlowym, w których kontrakty będą prenotowane, zaleciło się, żeby Rossyjskich poddanych sprawy podług ustanowionych w C. Krolewskich Państwach dziedzicznych praw i sądowych rozporządzeń iako nayprędzey rozśadzone były.

23. Dla wszelkiego ubezpieczenia handlu poddanych Rossyjskich przykładanie największego starania przykazane jest, aby tylko ludzie roztropni i wiary godni za dozorców nad kupowaniem i przedawaniem towarów obrani byli.

24. Osiadłym w C. K. dziedzicznych Państwach poddanym Rossyjskim w miejscu ich przebycia wolno jest w którym kolwiek języku swoje kupieckie książki mieć, ani będzie im

nic w tey mierze przepisane, ani oni do ukazania Rachunków i Reiestrow swoich przymuszani być mogą, wyjąwszy, żeby to było w bankerutach, oszukaniach i sprawach na nich własne usprawiedliwienie.

25. Gdyby Rossyjski poddany w C. K. Państwach, nie będąc jeszcze obywatelem, bankretem został; tedy jego kredytorowie pod dozorem Magistratu lub sądów miejscowych curatores ad massam naznaczyć powinni, którym cały jego majątek, rachunki, i papiery konkredytowane być mają. Jeśli owi kredytorowie, których Pretenzysie dwie części masy kridarney podzieloney na trzy części wynoszą, względem podziału teyże Masy między sobą się zgadzają, tedy reszta kredytorów za zdaniem onych iść, i ich wydział akceptować powinna. Owi zaś poddani Rossyjscy, ktorzy w C. Krolewskich państwach już obywatelami pozostali, w Bankerutach, tak iako we wszystkich innych sprawach prawom, rozporządzeniom, i ustawom krajowym zupełnie podlegają.

26. Osadli w C. K. państwach dziedzicznych poddani Rossyjscy mają pozwolenie w każdym mieście, gdzie nie są osobliwe mieyskie prawa i przywileia przeskadzające się budować, domy kupować i sprzedawać, a takie domostwa, które w Wiedniu, Presburgu, Temeszwarze, Trieście, Lwowie i Brodach posiadają póty odleży żołnierskiey uwolnione będą, póki oni nie posiadają w nich mieszkać będą: takie zaś domostwa, które oni tylko arendują, albo w arendę puszczają, od militarnego podatku wyjęte nie są: podobnież y te nie są wolne, które od Rossyjskich poddanych w innych miastach prócz sześciu owych wzwyż wymienionych są kupione albo nowo budowane. A jeśli kiedy przez rozporządzenie i w tych sześciu miastach militarny podatek był ustanowiony, tedy Rossyjscy poddani tym ustawom podlegać mają.

Kontynuacya na potym.

Z strony C. K. Policyi Dyrekcyi w Galicyi nakazuje się.

1. Iż odtąd wszyscy, i każdy w szczególności w mieście i po przedmieściach Lwowa znajdujący się Domu właściciele, Sekwestratorowie, Domem zarządzający, lub Domu dozorczy pomieszkanie najmujący, Gospodarze, Traktyernicy, czyli oni Szlacheckiego, mieyskiego, lub nie mieyskiego stanu, Swieccy Xięża, lub Zakonnicy, Krolewscy lub prywatni

Urzednicy są, także wszyscy żydzi którzy jakie pomieszkanie, lub izdebki, na rok, miesiąc, tydzień lub dzień najmują, lub subarendują, albo gości, stół lub noclegujących trzymają, nowo przyjmowaną osobę czyli ona zagraniczna jest, lub nie, po imieniu y przezwisku, z wyrażeniem iey Religii, wieku, oyczyny, kondycyi, profesyi, sprawonkow, sposobu zarobkowego, z przydaniem czy żonata lub nie, zkąd ona tutaj przybywa, iak długo tu zabawić, lub mieszkać myśli, czym się tu podczas tuteyszey bytności utrzymować, i wyżywić chce, na drukowanych uwiadomiaczych kartkach, które z Policyinego Urzędu bezpłatnie otrzymają, codziennie najpóźniej o godzinie osmej z rana pod karą niżej wyznaczoną nowo ustanowionej Policyinej Dyrekcyi nieuchybne donoszenie czynić mają.

2. Gdyby zaś kto, iakiego bądź stanu, tego donoszenia czynić zaniedbał, tedy ón bez wszelkiego względu na osobę za pierwszym razem na 1. za drugim na 2. a za trzecim na 4. Czerw. Zł. w częstszym zaś zaniedbaniu daleko więcej bez żadnego przepuszczenia ukarany będzie, a osoby bez sposobu do życia będące najfurorowszey wyznaczonej cielesney kary podpadną; z owey zaś pienezney kary nie tylko przynależystemu postanowionemu do odwiedzenia domów Kommissarzowi, któryby nie doniesioną osobę postrzegł, ale też i każdemu

mu innemu, któryby iakiey gdzie nie doniesionej ofoby Cef. Krol. Policyi Urzędowi imie podał, w którym to ostatnim przypadku imie donosciciela zupełnie utaiłone zostanie, zawsze półowa płaconey pienezney kary w nadgrode od pomienionego Policynego urzędu wypłacona będzie.

Kontynuacya na potym,

Obwieszczenie.

Dnia 9go Marca o godzinie 10. z rana bieżącego Roku Wies Skniłowska mała do Szpitalu Lwowskiego pod Tytułem S. Ducha należąca przez Licytacyą więcey daiącemu w aręde pufzczona będzie. Zyczący więc pomienioney Wsi Skniłowki arendowney possessyi nabydż na oznaczonym wyzey Terminie na Ratuszu Lwowskim podczas Licytacyi stawic się maia. Dan w Lwowie w Magistracie Radzieczym dnia 20 Lutego 1786. Roku.

Rozmaite wiadomości.

Z Niemiec: W Xięstwie Würtembergim walor monety złotey podług tamedzney ważności grzywny następującym sposobem był uregulowany od 1go Lutego aż do 31go Grudnia roku 1786 Cefarskie i Kremnickie Czerw. Zł. w cenie będą Zł. 5. kr. 24. Szufryny Zł. 16. Maylandzkie, Florentińskie, i Weneckie Czerw. Zł. 5. Zł. 14²/₅ kr. Pfaltzkie, Bawarskie i Salisburskie 5. Zł. 12. kr. Hollenderskie i wszystkie inne ordynaryjne Czer. Zł. 5. Zł. 9³/₅ kr. Dawne Francuz-

kie Luidory od roku 1726 aż do roku 1784. Zł. 11. kr. 2²/₅. Nowe Luidory od R. 1785. Zł. 10. kr. 20²/₅. Od ostatniego zaś Grudnia roku 1786 wszystkie te monety Złote, Cefarskich i Kremnickich wyiawszy, nieco więcey warte będą, tak że Maylandzkie, Florentińskie, i Weneckie Czerw. Zł. warte będą Zł 5 kr. 19¹/₅. Pfaltzkie Bawarskie, i Salisburskie 5. Zł. 15³/₅ kr. Luidory od roku 1726 aż do roku 1784 Zł. 11 kr. 14²/₅ a te od roku 1785 Zł. 10. kr. 32²/₅. Z Madrytu donoszą, iż od przygotowania okrętów wojennych przeciwko Algierczykom nagle przestano, zkąd wniesć można, że traktat pokoju być musi iuż podpisany, i że z Publikacyą iego iedynie na požadaną gwarancyę Porty czekaią. Z Tangeru wiemy iż Cefarz Marokański odebrałszy od rzeczypospolitey Hollenderskiey 57 Skrzynie okrętowych sprzętów w darowiznę tak się cieszył, iż publicznie miał mowic: gdy Hollendrzy przyiaciele moi co daią, czynią to z całego serca. Z Gibraltaru: przedano tam nie dawno zebrane armaty i mosiadz stopiony za Zł. 150000. Cefarz Marokański 7 z naylepszych armat na swoy rachunek kupic kazał. Z Rzymu: ustawiczne deszcze i trzęsienie ziemi po rożnych stronach Państwa Papieskigo tak bardzo uprawę ról zatrzymały, iż lud teraz bezspofobu wyżywienia się zostacie, a dla tego teraz hurmem do Rzymu po iażmużnę idzie, gdzie ubogim z łaski Papieža darmo codziennie chleb

rozdawany bywa. Dzieje się to w Amphiteatrum Flavianum nazwanym Coliseum, gdzie co dzień więcej jak tyśiąc najbiedniejszych ludzi się żywi. Z Hagi mamy wiadomość: iż dwór Hiszpański do ugody między Francją, i Hollandją uczynionę przystąpić chce, to samo też o Krolu Szwedzkim powiadają, co za wielkie y obfite z tego Aliansu wypływają dla Hollandyi pożytki! tak szczęśliwym powodzeniem miasto Amsterdam pobudzone ustanowiło, żeby dwa okręty wojenne Krolowi Francuzkiemu w podarunek dane były. Naymożniejsi tam obywatele sprawili Pośłowi Francuzkiemu i innych Prowincyi Regentom bardzo wspinały obiad. Sala była obrazami emblematycznymi, każdy z napisem jakim, ozdobiona. Rozdawano różne numifny z napisem. *Duplici foedere salva. 8. Nov. pace cum Romano Imperatore, 10. ejusdem foedere cum Rege Gallie initis. Grati animi monumentum Illustrissimis bujus difficillimi negotii praefectis dicatum a quibusdam civibus mercatoribus Amstelodamensibus MDCCLXXXV.* Na frzodku stołu stał Kościół zgody i jednomyślności mający w zdłuż 11 stopy, w szerz 4 i wysokości 10 z srebra, złota i szkła zrobiony, na którym następujące były napisy: *Sit foedus aeternum. Micant conjuncta. Gallia turbato dedit orbi pacis olivam. Auspice Mercurio crevit respublica Belgis. Vindice justitia Belgæ sua jura tuentur. Qua patet Oceanus secat. aquora libera puppis.* Drugiego dnia była Tragedya pod tytułem *Gaston i Bayard*, gdzie Bayard z ran swoich już umierając obrócił się do Markisa de *Verac* Pośła Fran: mówiąc następujące wiersze. *J'ai versé tout mon sang pour l'amour de mon Roi; Je fus de ses Etats la plus ferme Colonne: Verac, par des hauts faits, tu soutiens sa Couronne Par tes soins, tous les coeurs se rangent sous sa Loi!* *J'ai sur ses ennemis fait tomber le tonnerre; Mai toi, bien plus heureux, tu lui fais des Amis: Les Hollandois par toi aux Francois reunis, Feront tete desormais au reste de la Terre.*

Te wiersze wielkim okrzykiem y applauzem od całego ludu były przyjęte.

Cena zboża

Od 16 aż do 25 Lutego R. 1786

	Zł.	gr.		Zł.	gr.
1. Korzec	19	—	aż do	22	—
Pfzenicy od	14	—	—	15	—
Żyta od	12	—	—	13	—
Ięczmienia od	14	—	—	14	15
Hreczki od	6	15	—	7	—
Owśa od					

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. go-dzinnie	Po południu o 3. godzinie
16	cale 27 linie 2	cale 27 lini. 2
17	— 27 — 3	— 27 — 3 ² / ₃
18	— 27 — 1 ¹ / ₂	— 27 — 1 ¹ / ₄
19	— 27 — 1 ¹ / ₄	— 27 — 1 ¹ / ₂
20	— 27 — 2 ¹ / ₃	— 27 — 2 ¹ / ₂

Stan Reamurkiego Termometru

Dni	grad: pod o	grad: nad o
16	¹ / ₂	¹ / ₄
17	3 ¹ / ₂ — —	1 ² / ₃ — pod —
18	6 ¹ / ₂ — —	1 — — —
19	¹ / ₂ — —	¹ / ₄ — pod —
20	3 ¹ / ₂ — —	2 ² / ₃ — — —

Okazanie powietrza.

16	pochmur. cicho	śnieg y cicho
17	śnieg y pochm.	pochmur. i cicho
18	pochmur. wiatr	wilgoć, wiatr.
19	śnieg, jasno	wiatr y jasno
20	pochmur. śnieg	śnieg i bar. poch.